
Uchwała Nr 51/06 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 24 kwietnia

2006 roku

REJESTR UCHWAŁ SEJMIKU

Data

uchwały
2006-04-24

Numer

uchwały
51/06

Czego

dotyczy

uchwała

w sprawie wyrażenia zgody na uczestnictwo Województwa Mazowieckiego w międzynarodowym projekcie:

„Centrum/Peryferie - Rozwój synergii w regionach” przewidzianym do realizacji w ramach dofinansowania z

Norweskiego Mechanizmu Finansowego

Na podstawie art. 18 pkt 14 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z

późn. zm. ) – uchwala się, co następuje:

§ 1.

Wyraża się zgodę na uczestnictwo Województwa Mazowieckiego w projekcie: „Centrum/Peryferie - Rozwój synergii w

regionach” przewidzianym do realizacji w ramach dofinansowania z Norweskiego Mechanizmu Finansowego.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego Piotr Fogler

W rozwoju społeczno-gospodarczym województwa mazowieckiego coraz wyraźniejszy jest policentryczny układ regionu.

Szybki rozwój Obszaru Metropolitalnego Warszawy (OMW) przy nieznacznym jego zakresie rozprzestrzeniania i oddziaływania

powoduje marginalizację pozostałych obszarów regionu.

Szybki rozwój OMW wynika z potrzeby kształtowania rozwiniętej metropolii, która byłaby w stanie zająć silną pozycję

konkurencyjną względem innych metropolii europejskich. Na obszarze OMW dochodzi do koncentracji większości czynników

rozwojowych, które korzystnie wpływają na rozwój metropolitalny Warszawy, ale mają niewielki wpływ na obszary

pozametropolitalne. Rozwój metropolitarny charakteryzuje się niskim poziomem dyfuzji na pozostałe obszary

pozametropolitalne oraz następuje przy niewielkim wykorzystaniu zaplecza regionalnego, by móc efektywnie przyczynić się

do aktywizacji obszarów pozametropolitalnych. W ostatnich dziesięciu latach widoczna jest postępująca polaryzacja regionu.

W coraz większym stopniu wzrastają dysproporcje rozwojowe pomiędzy poszczególnymi obszarami województwa, a część z

nich ulega znacznej marginalizacji.

Wobec nabierających na sile procesów polaryzacyjnych, w coraz większym stopniu zachodzi potrzeba:

· wdrażania innowacyjnych instrumentów rozwoju regionalnego oraz zarządzania strategicznego w celu skutecznego

wykorzystania ich do aktywizacji obszarów peryferyjnych,

· wykorzystania potencjału endogenicznego poszczególnych miast i obszarów wiejskich do rozwoju społeczno-

gospodarczego,

· zwiększenia pozytywnego oddziaływania OMW na obszary pozametropolitalne,

· wzrostu efektów synergicznych w regionie,



Data opublikowania: 28.04.2006 00:00

· realizacji europejskiej polityki spójności przyczyniającej się do rozwoju obszarów pozametropolitalnych.

Rozwój metropolitalny Warszawy wymaga stymulowania powiązań z gospodarką globalną oraz innymi obszarami o

charakterze metropolitalnym, tak aby Warszawa mogła w pełni uczestniczyć w procesach globalizacyjnych i sprostać

wyzwaniom ogólnocywilizacyjnym.

Zjawiska o podobnym charakterze mają miejsce w

Pliki do pobrania:

Załącznik 

Preview

×

Close

Rozmiar: 140 KB, DOC

UWAGA

Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl


